
 

 

 

PORTARIA LEGISLATIVA N° 002/2022 

 

"NOMEIA NO CARGO DE DIRETORA GERAL 

DA CÂMARA MUNICIPAL DE VANINI A 

SERVIDORA FERNANDA ROCETO BALBINOT. 

” 

 

  IAN BRESCANSIN, presidente da Câmara Municipal de Vereadores de 

Vanini, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE:  

Art. 1°. - Nomear no cargo de Diretora Geral da Câmara Municipal de Vereadores, a 

servidora Fernanda Roceto Balbinot, conforme Lei Municipal nº. 1.459/2019. 

Art. 2°. - Revogadas as disposições em contrário. 

Art. 3°. - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Vanini. 

Aos 03 dias do mês de janeiro de 2022. 

 

 

Ian Brescansin 

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 

 

 


